2080	<b>1417</b>	Circa Jan. 14	Universitas mittit ad Johannem delphinum Viennensem, apud Compendium commorantem, ut bono regni et populi consulat. . . . .	328
2081	—	— 14	Universitas ad ducem Guillelmum comitem Hollandiae, ut delphinum impellat Parisios venire. . . . .	329
2082	—	Septembbris 8	Occasione bellorum omnes doctores facultatis decret. octu regentes reputati, etiamsi post festum Omnium Sanctorum incepert. . . . .	329
2083	—	— 15	Carolus VI epistolas Philippi IV de sexaginta libris annui redditus ad usus trium capellanorum Universitatis confirmat. . . . .	330
2084	<b>1415-1417</b>	— 26	Consultatio qnorumdam doctorum de venditione censum et redditum. . . . .	330
2085	<b>1417</b>	Novembbris 4	Magistri regentes fac. medicinae an. 1417-1418. . . . .	330
2086	—	— 16	Gordianus Ord. Min. et Ord. Eremit. S. Aug. conventum Paris. se submittunt Universitati quantum ad bullam Alexandri V et condemnationem <i>Justificationis</i> Johannis Parvi. . . . .	330
2087	—	— 22	Guido de Versaliis papae exponit se olim paepraeposito Paris. detegisse conspirationem de civitate Paris. inimicis, scil. Burgundis, tradenda. . . . .	331
2088	—	— 23	Excommunicatio ducis Burgundiae ab episc. Paris. pronuntiata. . . . .	332
2089	—	Decembbris 14	Fac. medicinae Petrum Bechebiens, decanum suum, portitorem rotuli primi principalis ad Martinum V eligit, et iterum Concilio Constantiensi resistendum quoad beneficia majora deliberat. . . . .	333
2090	—	— 27	Fac. medicinae Johannem Juvenis pro una capellaniarum de Savoisy praesentat. . . . .	333
2091	<b>1418</b>	Januarii 7	Universitas Remensibus divisionem regni exponit. . . . .	333
2092	—	— 25	Legati Universitatis ad papam petunt ut omnibus praerogativis, privilegiis et antelationibus uti possint. . . . .	334
2093	—	— 29	Rotulus primus seu principalis Universitatis a Martino V sub « iv kal. Februarii anno primo » signatur. . . . .	334
2094	—	Jan.-Febr. 10	Licentiati in facultate decretorum. . . . .	334
2095	—	Febr. 7-27	Licentiati in facultate medicinae. . . . .	335
2096	—	Februarii 26	Cum mag. Radulphus de Porta in Parlamento postulaverit ut episcopis et praelatis resisteretur, et collatio beneficiorum ad papam devolveretur, mandante delphino Radulphus, rector aliquie Universitatis in carcere mittuntur. . . . .	336
<i>Consilium jussu regis et delphini de libertatibus Ecclesiae Gallicanae.</i>				
			(Continet nos 2097-2102.)	
2097	—	Martii 1	Deliberatio in Parlamento de beneficiis, de ecclesia ad antiquas libertates reducenda. . . . .	338
2098	—	— 2	Universitas, cum comminatione cessationum, petit in Parlamento ut magistri in carcere missi liberentur. . . . .	339
2099	—	Mart. 15-16	In Parlamento delphinus benigne audit deliberationes Universitatis, easque ad effectum venturas promittit. . . . .	339
2100	—	Martii 16	Responsum regis et delphini Ludovico de Flisco, legato papae. . . . .	340
2101	—	Mart. 27-31	Carolus VI collationem beneficiorum ad normam edicti anni 1407, Febr. 18, reducit. . . . .	341
2102	—	Aprilis 2	Carolus VI renovans edictum anni 1407, Febr. 18, prohibet sub magnis poenis, ne aurum vel argentum, jocalia, etc., per collectores curiae Romanae de regno effrantur. . . . .	343
2103	—	Martii 16	Arnoldus de Glymez, bac. theol. Paris., pensione debita privatus, supplicat Martino V, ut abbatem compellat ad solvendam pensionem. . . . .	343
2104	—	Maii 29-Jun. 12	Burgundi Parisiis potinuntur. Episcopi ac magistri plures occisi; nonnulli magistri urbem relinquunt. . . . .	343

2105	<b>1418</b>	Junii 16	Fac. medicinae concludit Johannem L'Aventage et Bernardum Nivardi ad licentiam admittendos, quamvis tempus lectionum suarum probare non possint, ob edictum ducis Burgundiae sub pena mortis, ne quis eorum veniret Parisios. . . . .	344
2106	—	Julii 6	Officium cancellariae Paris. Johanni Courtecuisse commissum. . . . .	344
2107	—	Augusti 9	Universitas calamitates quinquennii peracti et statum desolatum studii describit, ea reprobando quoecumque Universitas contra ducem Burgundiae fecerit. . . . .	344
2108	—	Augusto	Universitas ad Martinum V, ut in Francia sedem suam ad pacem faciendam inter duo regna constitutat; cum tamen jam in animo habeat Alpes transire, saltem ali- quot annos in Francia morari dignetur. . . . .	347
2109	—	Septembbris 9	Carolus VI quidquid de collatione beneficiorum statuerat, consilio dueis Burgundiae atque Universitatis, revocat. . . . .	349
2110	—	— 9	Doctoratus decret. Petro de Lacoux a Martino V collatus, quia propter bella Parisios is accedere nequirit. . . . .	349
2111	—	Septembre	Universitas incolis Rotomagi, qui eam sollicitaverant ut a rege et duce Burgundiae exercitum auxilio venturum impetraret. . . . .	350
2112	—	Octobris 3	Ad continuandum bellum impositio super non privilegiatos et privilegiatos decreta; super qua rector cum magistris invitatur deliberare. . . . .	350
2113	—	— 6	Carolus VI reprobat quaecumque in Concilio Constantiensi adversus mag. Joh. Parvi ducemque Burgundiae gesta vel dicta fuerint per mag. Job. Gersonem aliasque. .	351
2114	—	Octob. 15, 16	Johannes Courtecuisse eligitur ad proponendum coram rege et duce Burgundiae, ut provideant contra gentes armorum, ne urbi Paris. necessaria ad vitam desint. .	351
2115	—	Octobris 22	Fac. medicinae, propter miseriam temporum, lectiones et disputationes ordinarias usque post festum Regum differt. . . . .	351
2116	—	— 27	Carolus VI magistros et alia supposita Universitatis a novis vinorum propter obsi- dionem Rotomagi impositionibus eximit. . . . .	352
2117	—	Novembbris 3	Petrus ad Boves in sermone scriptum episcopi Paris. legit quo sententiae contra ducem Burgundiae latae revocantur. . . . .	353
2118	—	— 26	In Parlamento rector et plures magistri deliberant quomodo urbi Paris. succurren- dum sit quantum ad vitae necessaria. . . . .	354
2119	—	Decembris 6	Magistri regentes fac. medicinae an. 1418-1419. Absentes propter ambassiatam in curia Romana, vel occasione bellorum, etc., regentes reputantur, dummodo de ordinaria in ordine suo disputent. . . . .	354
2120	—	Decembre	Universitas ad civitates et personas regni de miseria urbis Rotomagi, ut ei succur- rant. Universites se libere offert ad succurrendum subsidiis. . . . .	355
2121	<b>1418-1419</b>	Dec. 29-Jan.	Universitas ad regem, ducem Burgundiae et quemdam alium [Petrum Cauchon?] epistolas de auxilio ferendo Rotomago, et de tuitione privilegiorum Universitatis.	357
2122	<b>1419</b>	Januarii 3	Facultas medicinae duos magistros per procuratorem disputare permittit. . . . .	359
2123	—	— 5	Carolus VI ordinat quod solummodo veri scholares Parisiis commorantes ibique studentes gueto custodiaque portarum liberi sint. . . . .	359
2124	—	— 7	Licentiati tres in medicina, qui tunc illicite practicabant, « sommati » facere prin- cipia, respondent se non incepturos antequam tempora meliora fiant. . . . .	359
2125	—	— 17	Cancellarius Franciae in Parlamento coram deputatis Universitatis aliisque exponit, quare rex Rotomago succurrere non potuerit. . . . .	359
2126	—	Februarii 4	Facultas medicinae portitorem sui rotuli eligit. . . . .	361
2127	—	Jan. 4-Mart. 15	Statuta facultatis decretorum de licentianis, propter malitiam temporum necessaria.	361
2128	—	Feb. 15-April. 1	Mandato regis, ut litterae, quibus ordinationes olim editas de reductione ecclesiae Gallicanae revocat, publicentur et inscribantur, curia Parlamenti non obedit; solummodo mandante cancellario scriba <i>publicata subscripsit</i> . Obedit quoad publicationem litterarum tangentium propositionem Jobannis Parvi. . . . .	362

2129	<b>1419</b>	Aprilis 20	Abbas Bonaeumbae Cistere. supplicat Benedicto XIII ut suos sodales Tolosam, non Parisios, ad studium mittere possit. . . . .	364
2130	<b>1419</b> (vel 1418)	.....	Pro Johanne abate monasterii Populeti Cistere., Terraconens. dioce., indultum, quod ipse et successores non teneantur subministrare expensas monachis Parisiensis studii, dummodo in monasterio dicto aliisque domibus regularibus aliquem theologum teneant. . . . .	365
2131	<b>1419</b>	Aprilis 24	Anselmus Carlerii, qui Paris. aliquandiu in deer. legit, supplicat ut in Romana curia vel sub patriarcha Constantinopolitano, vel sub abbe S. Maxentii, Sanctitatis referendariis et decret. doctoribus, licentiam recipere possit . . . . .	365
2132	—	Maii 1	Universitas supplicat Martino V, ut durante absentia Johannis Gersonis cancellarii, magistro Johanni Brevisoxae officium cancellariatus imponat. . . . .	365
2133	—	— 26	Fr. Petrus de la Barrera, Ord. Min., supplicat Martino V, ut in quodam studio generali licentiam et magisterium theol. recipere valeat, cum propter bella Parisios accedere non possit. . . . .	366
2134	—	Ante Jun. 12	Universitas per suos nuntios se regi commendat, ut privilegia confirmentur. . . . .	366
2135	—	Junii 12	Carolus VI Universitatem in privilegiis quoad excubias, etc., conservat . . . . .	367
2136	—	Julii 18	Publicatio litterarum Ludovici, episc. Magalonens., vicecamerarii papae, de summa pecuniae debita in promotione pro communi servitio. . . . .	367
2137	—	Septembbris 11	Carolus delphinus Universitatem litteris clavis informat, quomodo Johannes dux Burgundiae, dum ipsi contumelias injuriasque inferre vellet, a servitoribus regis sit occisus. . . . .	368
2138	—	— 12	Articuli communes ad rotulum secundum minus principalem Universitatis Paris. . .	368
2139	—	— 15	Martinus V in libro cancellariae inscribi fecit privilegium (sub Johanne XXIII «Articulum Vum» vocatum) pro magistris omnium facultatum in rotulo primo Universitatis adductis et a papa sub iv kal. Febr. an. primo signato, ut scil. quoad expectativas tunc in Universitate praesentibus «hac vice dumtaxat» nemo praeferatur, quibusdam tantum exceptis . . . . .	369
2140	—	— 26	Universitas Martino V supplicat pro absentibus in rotulo primo principali descriptis. . . . .	369
2141	—	— 26	Septem ambassiatores Universitatis ad curiam Rom. cum rotulo secundo, minus principali . . . . .	370
2142	—	Octobris 15	Mag. Radulphus Rousselli, nuntius Universitatis, petit, ut doctoratum in legibus in curia Rom., non Aurelianis, recipiat. . . . .	370
2143	—	— 16	Universitas respondet ducissae Burgundiae; eam hortatur ad ulciscendam occisionem ducis. . . . .	371
2144	—	Post Octob. 16	Universitas promittit ducissae Burgundiae viduac, se ei auxiliaturam, ut occisio ducis Burgundiae puniatur. . . . .	372
2145	—	Octobris 20	Bartholomeus Scalae, Ord. Praed., qui Parisiis babilitatus est pro magisterio suscipiendo, supplicat Martino V, ut in Rom. curia gradum magisterii suscipere possit. . . . .	373
2146	—	— 30	Duo ambassiatores Universitatis rotulum licentiatorum et baccalareorum facult. decretorum curiae Rom. praesentant. . . . .	373
2147	—	Novembri 4	Magistri regentes facultatis medicinae an. 1419-1420. . . . .	374
2148	—	— 20	Capitulum generale Ord. Praed. statuit, ut omnes fratres Ordinis magistri vel licentiati in theol. per saltum aut quovis modo sua lectura non completa in aliqua Universitate pro noui magistris et licentiatis habeantur . . . . .	374
2149	—	Post Decemb. 2	Universitas instigat ducissan Burgundiae viduam, ut non desistat occisores ducis punire; desinat timere ne ii Parisios intrare possint; civitas bene custoditur. . .	374

2150	<b>1419</b>	Decembris 23	Fac. medicinae statutum antiquum de examinatoribus baccalareorum in medicina, quo neque distinguerentur nationes, neque acceptarentur personae, observandum deliberat. . . . .	375
2151	<b>1420</b>	Januarii 27	Deliberatio fac. medicinae quod in kalendario facultatis ad festa S. Antonii, S. Romani et S. Yvonis scribatur : <i>non legitur</i> , ut nuper in congregacione Universitatis conclusum erat. . . . .	376
2152	—	Februarii 19	Fac. medicinae magistros absentes, qui fuerant in curia Romana, tunc inhabiles ad examen licentiandorum, quanquam regeutiam non perdant, judicat. . . . .	376
2153	—	— 24	Frates Marchi et Joh. de Liçarraga, qui diu Paris. theologiae studuerant, a papa petunt ut magisterium alibi recipient. . . . .	376
2154	—	Feb. 19-Mar. 16	Licentiati in fac. medicinae a Petro de Dierreyo, commisso. . . . .	377
2155	—	Circa Mart. 21	Universitas petente Carolo VI mittit Trecas quosdam magistros consilium datus. .	377
2156	—	Mart.-April. 3	Licentiati in facultate decretorum. . . . .	378
2157	<b>1419-1420</b>	Dec. 16-Apr. 7	Universitas principi Brabantiae aliisque mag. Johaunem de Wermer commendat. .	379
2158	<b>1420</b>	Aprilis 18	Carolus VI supposita, a quartenariis vexata, ab impositionibus excubiliisque noviter eximit. . . . .	379
2159	—	Maii 27	Joh. Basseti Martino V supplicat, ut in officio notariatus conservatoris privilegiorum Universitatis confirmetur. . . . .	380
2160	—	— 30	Rector ac magistri cum aliis, coram praesidente Parlamenti et ambassiatoribus regis Angliae, juraut se observatuos <i>tractatum pacis Trecens.</i> , quo Carolus delphinus e successione regis excludebatur. . . . .	380
2161	—	Jun. 3, 4	<i>Tractatus pacis</i> publicatus et juratus per singula supposita. . . . .	380
2162	—	Post Junii 4	« Epistola magistri Alanii [Chartier] ad Universitatcm Parisiensem » de malis in Francia vigentibus et de vera pace ab Universitate procuranda. . . . .	381
2163	<b>1419-1420</b>	Sept. 10-Jun. 14	Natio Gallicana ad Philippum ducem Burgundiae, et (ut opinamur) ad Eustachium de l'Aître, pro Guillelmo de Brossis. . . . .	383
2164	<b>1420</b>	Julii 21 sq.	Fac. medicinae in capitulo S. Maturini beneficium vacans pro mag. Petro Bernicoti petit. Quod cum rectori a ceteris facultatibus datum esset, jura fac. med. reservantur. . . . .	384
2165	—	Maii 30-Aug. 21	Instructiones a mag. Philippo Marcolli, procuratore nat. Franciae, et Joh. Basseti, promotore Universitatis, ad regem Franciae destinatis, observandae . . . . .	384
2166	—	Maii 30-Aug. 21	Universitas ad regem Augliae, regem Franciae, ducem Burgundiae nuntios mittit super conservatione privilegiorum et beneficiis. . . . .	385
2167	—	Junii 18-Aug. 21	Universitas solatur Bellovacenses de morte Eustachii de Atrio. Supplicat eis ut mag. Petrus Cauchou, quem maximis laudibus extollit, sedi Bellovacensi praeifiatur. .	387
2168	<b>1419-1420</b>	Augusti 31	Universitas severe increpat officialem Paris., qui per tredecim menses unum e suis suppositis in carcerebus detinuit. . . . .	389
2169	<b>1420</b>	Novembris 5	Magistri regentes facultatis medicinae an. 1420-1421. . . . .	390
2170	—	Decembris 29	Fac. medicinae magistro Adam Danremi prosequenti quemdam cahusatorem villae Remensis se adjungit. . . . .	391
2171	<b>1421</b>	Januarii 17	Joh. Barre, absente cancellario, a magistris regentibus parvas scholas litterarum suarum exhibitionem exigens, coram capitulo Paris. citatur. . . . .	391
2172	—	Februarii 26	Deliberatio nationis Gallicanae de modo ponendi ordinem in collatione beneficiorum spectantium ad dispositionem Universitatis. . . . .	391
2173	—	Martii 17	Martino V supplicatio, ut tres licentiati in theol. Ord. Praed. doctoratum in capitulo Metensi recipient. . . . .	392
2174	—	Aprilis 23	Martino V Carolus delphinus supplicat, ut Theobaldus de Lucé, ejus secretarius, alibi quam Paris. doctoratum decret. recipiat. . . . .	393